

**Изменение № 1 ГОСТ 15091—80 Кожа галантерейная. Технические условия**  
**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 13.02.87 № 236**

**Дата введения 01.07.87**

Пункт 1.8. Заменить ссылку и слова: «ГОСТ 13817—68 и другими, удовлетворяющими тем же требованиям» на «нормативно-технической документации».

Пункт 21. Заменить ссылку: ГОСТ 15 602—73 на ГОСТ 15.007—81.

Пункт 24 и таблицу 3 исключить.

Пункт 25. Таблица 4 Примечание 4 исключить.

*(Продолжение см с 156)*

Пункт 2.7. Первый абзац исключить.

Пункт 2.8.2. Первый абзац дополнить словами: «по ГОСТ 26343—84»; второй — седьмой абзацы исключить.

Пункт 4.15 изложить в новой редакции: «4.15. Определение полезной площади — по ГОСТ 26343—84».

Пункт 4.16 исключить.

Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1023—63 на ГОСТ 1023—81; второй — четвертый абзацы исключить.

(ИУС № 5 1987 г.)